



DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD

No. EXPEDIENTE

DGDC-DAF-CM-2019-0020

No. DOCUMENTO

DGDC-DAF-CM-2019-0020

10 de julio de 2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: DGDC-DAF-CM-2019-0020

Objeto de la compra: Adquisición de Herramientas que serán utilizadas en la Escuela de Orfebrería "Juan Pablo Duarte"

Rubro: **Materiales ferreteros**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

MATERIALES FERRETEROS							
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Precio total
1	40142318	2.3.9.8.01	Laminadora goma 5 Rolos	1.00	UD	40,000.00	40,000.00
2	40142320	2.3.9.8.01	Juego de limas 12 piezas	1.00	UD	950.00	950.00
3	40142313	2.3.9.8.01	Juego de piezas mano foredom	1.00	UD	12,000.00	12,000.00
4	40142317	2.3.9.8.01	Tijera corta lamina	1.00	UD	850.00	850.00
5	40142612	2.3.9.8.01	Volanta para Pulir y brillar	4.00	UD	250.00	1,000.00
6	40142613	2.3.9.8.01	Trebole Redondo Lizo 12"	1.00	UD	1,800.00	1,800.00
7	11101502	2.3.6.4.07	Juego de Barrenas diamantadas 20 piez.	1.00	UD	1,200.00	1,200.00
8	11101502	2.3.6.4.07	Caladora de mesa	1.00	UD	18,000.00	18,000.00
9	11101502	2.3.6.4.07	Motor doble eje para pulir	1.00	UD	8,000.00	8,000.00
10	11101502	2.3.6.4.07	Motor 1- eje para cortar	1.00	UD	9,000.00	9,000.00
11	11101502	2.3.6.4.07	Regulador oxigeno	1.00	UD	2,800.00	2,800.00
12	11101502	2.3.6.4.07	Regulador gas	1.00	UD	2,800.00	2,800.00
13	11101502	2.3.6.4.07	Martillo gomja dura	1.00	UD	650.00	650.00
14	11101502	2.3.6.4.07	Set Martillo de hierro 2 piez	1.00	UD	650.00	650.00
15	11101502	2.3.6.4.07	Taladro de mesa de orfebreria	1.00	UD	15,000.00	15,000.00
16	11101502	2.3.6.4.07	Juego pinzas de 5 piezas	1.00	UD	1,800.00	1,800.00
17	11101502	2.3.6.4.07	Martillos herro diferentes tamaño	3.00	UD	650.00	1,950.00
18	11101502	2.3.6.4.07	Dremer de mano con culebrillas	4.00	UD	2,800.00	11,200.00

19	11101502	2.3.6.4.07	Pie de rey digital	1.00	UD	2,800.00	2,800.00
20	11101502	2.3.6.4.07	Pliegos Lija de agua diferentes #s 280,1000,360,500,800	25.00	UD	70.00	1,750.00
21	11101502	2.3.6.4.07	hileras tingstena	1.00	UD	6,500.00	6,500.00
22	11101502	2.3.6.4.07	Tenaza para halar hilo	1.00	UD	1,300.00	1,300.00
23	11101502	2.3.6.4.07	juego de embutidores con su Dado	1.00	UD	6,500.00	6,500.00
24	11101502	2.3.6.4.07	Dado de 3 pulgs. 1/4 de esfera	1.00	UD	2,500.00	2,500.00
25	11101502	2.3.6.4.07	Trebole de canal	1.00	UD	2,300.00	2,300.00
26	11101502	2.3.6.4.07	Marco segueta para joyero	1.00	UD	1,200.00	1,200.00
27	11101502	2.3.6.4.07	Grueza pelo segueta 3/0	1.00	UD	1,500.00	1,500.00
						TOTAL	Rd\$184,080.

Observación: Adquisición de Herramientas que serán utilizadas en la Escuela de Orfebrería "Juan Pablo Duarte"


 Lic. Ramón Ant. Tejada
 Director de Compras, DGDC.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones